
                    

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

privind achiziționarea serviciilor de audit obligatoriu al situaţiilor financiare pentru 

anul 2020, conform necesitatilor IMSP AMT Riscani" 

  prin procedura de achiziție valoare mică 
 

 

 

1.Denumirea autorităţii contractante: Instituția Medico Sanitară Publică  ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI. 

2.  IDNO 1003600153212. 

3.Adresa: Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11   

4. Tel: 022497742, Fax: 022497742 

5. Adresa de e-mail sau de internet a autorității contractante: amtriscani@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii pe SIA “RSAP”.  

7. Tipul autorității contractante: Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea serviciilor medicale. 

Listă Bunuri şi specificaţii tehnice: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumire 

bunurilor/serviciilor 

solicitate 

Unitate

a de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificația tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referinţă 

Valoarea estimată a  

lotului fără TVA 

( lei MD ) 

1 
792000

00-6 

Achiziţionarea 

serviciilor de audit 

obligatoriu al 

situaţiilor financiare 

pentru 

anul 2020, efectuate în 

conformitate cu 

prevederile Legii 

privind auditul 

situațiilor financiare 

unitate 1 Conform caietului de sarcini 90000  

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1. Pe fiecare lot și corespunderea cerințelor 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 
                                                                      (indicați se admite sau nu se admite) 

Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: 15.11.2020 – 10.04.2021 

11. Documentele /cerintele de calificare pentru operatorii economici include următoarele: 

Nr. 

d/o 
Denumirea documentului/cerinței Cerințe suplimentare față de document 

Obligati-

vitatea 

1. 
Oferta financiară și oferta tehnică 

 

Original, care să denote o înțelegere a 

misiunii și să prezinte o metodologie 

corespunzătoare, o abordare de audit și un 

plan detaliat de lucru, semnata electronic; 

Da  

2. Extras din registrul persoanelor juridice 

Copia certificatului emis de organul 

înregistrării de stat, confirmată prin 

semnatura electronică; 

Da  

3. 
Înregistrarea entității de audit în Registrul 

Public al entităților de audit 
-copei- semnat electronic; Da  

4. Licența sau alt certificat de atestare a Copia, confirmată prin  semnatura Da 

mailto:amtriscani@ms.md


 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31/12/2021 

 

14.Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul 
dinamic de achiziție sau licitația electronică): se va utiliza licitație electronică 

15.Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):nu sunt 

16.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic preț pe fiecare lot. 

13. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 Cel mai mic preț,pe fiecare lot  

14. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Conform anunțului electronic 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile 

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

18. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat  

Conducătorul grupului de lucru:  

 

PÎSLARU VALENTINA ________________________________ 

 

calităţii de auditor financiar eliberat de 

organul competent. 

electronică; 

5. 

Dovadă că ofertantul are minim 3  ani de 

experiență specifică în prestarea serviciilor 

de audit financiar  

Copia licențelor, confirmată prin  semnatura 

electronică 
Da 

6. 
O listă de cel puțin 10 audite financiare 

realizate în ultimii 2 ani.  

Original, confirmată prin  semnatura 

electronică. 

 Lista trebuie să conțină următoarele 

informații: beneficiarii serviciilor, obiectul 

contractului, perioada auditată, semnat 

electronic; 

Da 

7. 

Declaraţie pe proprie raspundere din care 

să rezulte că nu a fost sancţionat de către 

organul de monitorizare şi competenţă 

profesională în ultimii 3 ani. 

Original. confirmată prin  semnatura 

electronică 
Da 

8. 
Certificatul de calificare a  auditorilor care 

vor constitui echipa de audit. 

Copia, confirmată prin semnatura 

electronică; 
Da 

9. 

Dovadă de angajare în compania respectivă 

și de experiență privind efectuarea a cel 

puțin 2 audite în ultimii 3 ani.  

Extrase din carnete de muncă, din fișa de 

post, din contracte de muncă sau alte 

documente similare, semnat electronic; 

Da 

10. CV-ul membrilor echipei de audit -Copia – semnat electronic Da 


		2020-09-21T09:41:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




